
Муниципальное  бюджетное общеобразовательное  учреждение 

«Северная  средняя  общеобразовательная  школа» 

 

ПРИКАЗ 

25 января 2022 г.                                                                                              № 5 

 

О создании Центров образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» на базе общеобразовательной организации «Северная 

средняя общеобразовательная школа» 

 

На основании распоряжения Министерства просвещения Российской Федерации от 

12.01.2021 № Р-6 «Об утверждении методических рекомендаций по созданию и 

функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской 

местности и малых городах, центров образования естественно-научной и технологической 

направленностей», приказа Министерства образования и науки Алтайского края от 30 

декабря 2020 года «О создании и функционировании в общеобразовательных 

организациях, расположенных в сельской местности и малых городах Алтайского края, 

центров образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка 

роста», приказа Комитета администрации Первомайского района по образованию от 01 

февраля 2021 № 43 «О создании Центров образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» на базе общеобразовательных 

организаций 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать с 1 февраля 2022 года на базе МБОУ «Северная СОШ» центр образования 

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста». 

2. Утвердить положение о деятельности центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» на базе МБОУ «Северная СОШ». 

3. Утвердить штатный состав Центра образования «Точка роста». 

4. Утвердить Рекомендации по использованию стандартного комплекта оборудования 

Центра «Точка роста» при реализации программ естественно-научной и 

технологической направленностей. 

5. Утвердить «Дорожную карту» создания и функционирования центра образования 

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста». 

6. Утвердить медиаплан информационного сопровождения создания и организации 

работы центра образования естественной-научной и технологической 

направленностей «Точка роста». 

7. Утвердить План мероприятий по созданию и открытию центра образования 

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста». 

8. Утвердить должностные инструкции: 

Руководителя Центра образования «Точка роста» 

Учителя физики 

Учителя биологии 

Учителя химии 

Педагога дополнительного образования 

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 


